

### گزارش

**بررسی صلاحیت وزرای آموزش‌وپرورش و ارتباطات در مجلس**

## کاظمی، وزیری که مخالف نداشت

**شرق:** نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نخستین روز از بررسی صلاحیت کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم، به بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی آموزش‌وپرورش و ارتباطات پرداختند. در این باره و به گفته ایسنا، احسان عظیمی‌راد، سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در جلسه علنی نوبت عصر دیروز (شنبه) مجلس شورای اسلامی نظر این کمیسیون را درباره علیرضا کاظمی، وزیر پیشنهادی آموزش‌وپرورش فرانت کرد و از موافقت این کمیسیون با برنامه‌های وزیر پیشنهادی آموزش‌وپرورش خبر داد. در نتیجه‌گیری ونظر نهایی کمیسیون مذکور آمده: «با توجه به برگزاری جلسات متعدد و قول وزیر پیشنهادی در ارائه راهکارهای عملی و اجرایی برای حل حل این مشکلات و ایجاد تحول، کمیسیون آموزش و تحقیقات و فناوری من‌حبت‌المجموع با پیشنهاد تصدی ایشان برای بست وزارت آموزش‌وپرورش، با اکثریت آرا موافقت کرد.» نکته جالب توجه آنجا بود که در جریان بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی آموزش‌وپرورش، نماینده‌ای به عنوان مخالف برنامه‌های او صحبت نکرد. بر این اساس با توجه به اینکه علیرضا کاظمی مخالفی نداشت، طبق آیین‌نامه مجلس موافقی هم صحبت نکرد و بلافاصله بعد از قرائت گزارش کمیسیون، وزیر پیشنهادی به دفاع از برنامه‌های خود پرداخت. وزیر پیشنهادی آموزش‌وپرورش در تشریح برنامه خود عنوان کرد که برنامه تقدیمی این‌جانب به مجلس محترم در دو بخش تدوین شده است؛ یکی اقدامات دوره کوتاه‌مدت برای حل چالش‌های فوری و دیگری اقدامات بلندمدت برای رفع مسائل مزمن و اساسی. کلیه فعالیت‌های پیش‌بینی‌شده در این برنامه برپایه اسناد بالادستی برنامه‌های ملی مصوب در زمینه آموزش‌وپرورش از جمله سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری، سند تحول بنیادین، بیانیه‌نامه گام دوم، برنامه هفتم و نقشه جامع علمی پیشنهادی استوار است. علیرضا کاظمی، تلاش همه‌جانبه برای تحقق عدالت آموزشی و رفع تبعیض‌ها، به رسمیت شناختن حق همه فرزندان ایران در دسترسی به فرصت‌های آموزشی با کیفیت و برابر از پیش‌دبستانی تا دانشگاه، کاهش تنوع مدارس و رفع تبعیض‌ها و موانع موجود، ایجاد بسترهای مناسب برای دسترسی به آموزش و فرصت‌های برابر، حفظ و پاسداشت کرامت خدادادی حقوق کودکان و نوجوانان به عنوان سرمایه‌های اصلی کشور و آینده‌سازان سرزمین از طریق روش‌های تربیتی مناسب برگرفته از مبانی دینی و منطبق بر دستاوردهای علم‌تعلیم‌وتربیت و پرهیز از طبقه‌بندی و جداسازی‌های مخل انسجام بین دانش‌آموزان، اتخاذ رویکردهای تمرکززدایی و مدرسه‌محوری، افزایش توانمندی و اختیارات ارکان مدرسه، سیردن راهبری امر مهم تربیت به مدرسه در راستای بالندگی هرچه بیشتر مدارس به عنوان پیشران آموزش‌وپرورش کیفی و شنیدن صدای ذی‌نفعان شامل دانش‌آموزان به عنوان محور اصلی همه اقدامات و فعالیت‌های اصلی وزارت آموزش‌وپرورش را از جمله برنامه‌های خود برای این وزارتخانه عنوان کرد. البته در جریان بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی آموزش‌وپرورش، حسینعلی حاجی‌دلیگانی، عضو کمیسیون اصل ۹۰ در تذکری شفاهی، با اشاره به اینکه براساس قانون اساسی، باید لوازم آموزش‌وپرورش رایگان برای همه اقشار کشور فراهم شود، افزود: «در مطالبی که کاظمی، وزیر پیشنهادی آموزش‌وپرورش ارائه کرد، مباحث خوبی مطرح شد و تأکید کرد تربیت نسل باید در تراز انقلاب اسلامی باشد و افکار و دیدگاه‌های خوبی بود، اما او درباره اصل ۳۰ قانون اساسی و آموزش رایگان صحبت نکرد که باید این موضوع مدنظر او باشد.»

**بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی ارتباطات: از مخالفت کمیسیون فرهنگی تا موافقت کمیسیون صنایع ومعدان**

در ادامه جلسه عصر دیروز شنبه نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای بررسی صلاحیت کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم نوبت به وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات رسید. در ابتدای این جلسه احمد راستینه، سخنگوی کمیسیون فرهنگی با قرائت گزارش کمیسیون متبوعش و ذیل اشاره به برنامه‌های وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت که پس از بررسی‌های متعدد درباره برنامه‌ها و صلاحیت ستار هاشمی، صلاحیت او مورد تأیید اعضای کمیسیون قرار نگرفت. از طرف دیگر، زهرا سعیدی، سخنگوی کمیسیون صنایع و معدان نظر کمیسیون مذکور درباره وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات را قرائت کرد و از موافقت این کمیسیون با برنامه‌های ستار هاشمی خبر داد. در ادامه هم نمایندگان مخالف ستار هاشمی، مسلم صالحی، نماینده مردم اقلید در مجلس شورای اسلامی از وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات خواست تا توضیح دهد آیا وعده رفع فیلترینگ که از سوی رئیس‌جمهوری مطرح شده است، قابلیت تحقق و دست‌یافتن دارد یا خیر. ولی داداشی، سخنگوی انجمنهای مجلس از دیگر مخالفان وزیر پیشنهادی بود و با بیان اینکه در کشور مشکل اینترنت داریم به مافیای فروش فیلترشکن‌ها پرداخت و گفت: «مردم چه گناهی کردند پول فیلترشکن بدهند؟ با مافیای فروش فیلترشکن مبارزه کنید.» حمید رسایی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز در مخالفت با وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات عنوان کرد: «برنامه اعلامی ایشان پیشنهادی در محورهای متعدد دارای عبارات‌های زیبایی است اما رویکرد وزیر مشخص نیست.» در طرف مقابل، موافقان وزیر پیشنهادی ارتباطات در یکصد حاضر شدند. احمد فاطمی، نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی در حمایت از ستار هاشمی بیان داشت: «آقای هاشمی مدیری است که در پست‌های قبلی خود چه در قوه مجریه و چه در قوه قضائیه، چه در بخش خصوصی و چه در مراکز دانشگاهی، با چالش‌هایی که درباره آن سخن گفته‌ایم دست‌وپنجه نرم کرده است.» مجتبی دانفوتی، نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی هم در دفاع از وزیر پیشنهادی گفت: «منی توانید عرصه‌ای را در کشور در زمینه آیتی، دولت الکترونیک، ایجاد پلنفرم‌ها، گسترش فضای الکترونیکی و استفاده از فضای مجاز و فضای سایبر و اینترنت به نظر بیاورید که آنجا جای پای تأثیرگذاری جناب آقای ستار هاشمی مشهود نباشد.» کمال حسین‌پور، نماینده مردم سردشت در مجلس شورای اسلامی در موافقت با گزینه پیشنهادی دولت چهاردهم برای تصدی سکان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تأکید کرد: «دکتر هاشمی مراحل پیشرفت کاری خود را به صورت سلسله‌مراتبی و از مبدیگرلی در استان فارس گرفته تا معاونت توانوری وزارت ارتباط، با سخت‌کوشی و پشتکار گذرانده است و با پیچ‌وخم‌های این وزارتخانه به‌خوبی آشنایی دارد و این مزیت می‌تواند به ایشان در تعامل پویا با بدنه وزارتخانه و چالش‌های آن کمک ارزشمندی کند.» محمدرضا رضایی‌کوچی، نماینده مردم چهرد در مجلس شورای اسلامی در موافقت با وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار کرد: «امروز با انتخاب دکتر ستار هاشمی، که مورد استقبال بدنه کارشناسی این وزارتخانه قرار گرفته است، موجب خوشحالی و اراده بیشتر و توسعه آغاز شد.» هاشمی این راه‌نمون خواهم بود.» بعد از نطق موافقان و مخالفان بود که ستار هاشمی، وزیر پیشنهادی فناوری و ارتباطات در دفاع از برنامه‌های خود برای این وزارتخانه پشت تریبون مجلس رفت و استدعا کرد: «در رأی اعتماد فقط منافع مردم ایران را در نظر بگیرید تا بتوانم وظایف محوله را به نحو احسن انجام دهم.» به نوشته ایرنا او در ادامه افزود: «در سال ۱۳۵۵ در منطقه‌ای متولد شدم که امکانات آموزشی و بهداشتی خوبی نداشت، اما با پیروزی انقلاب اسلامی روند پیشرفت و توسعه آغاز شد.» هاشمی این راه‌نمون خواهم بود.» بعد از نطق آموزشی آغاز و نظام آموزش عشایر بنیان گذاشته شد و پدر، دایی و عموی من نخستین معلمان بودند. وزیر پیشنهادی ارتباطات خاطرنشان کرد: «در چنین خانوادای وارد عرصه تحصیل شدم و پس از دریافت دیپلم، در حوزه هوش مصنوعی ادامه تحصیل دادم. تجربه تحصیل در دانشگاه اسفهان و علم‌وصنعت را دارم و این مسئله برای من روشن شد که آینده‌دوم هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال به نتیجه خاتون‌وار رسید.» هاشمی افزود: «باور دارم که باید به نقاط مختلف کشور نگاه عدالت‌محور خدمت کرد. در مسیر حرکت به سمت اهداف خود تسلیم کمبودها و چالش‌ها نشوم و بی‌تردید موفقیت در این مهم به‌جز فضل الهی و همراهی دولت و مجلس و دستگاه‌های دیگر، میسر نخواهد شد.»

**وحیده کریمی:** روز گذشته ساختمان سبز میزبان صاحب گفتمان وفاق ملی بود و کابینه چهاردهم را به نقد نشست. مسعود پزشکیان، نهمین رئیس‌جمهور ایران، صبح دیروز با حضور در مجلس شورای اسلامی به دفاع از کابینه‌ای پرداخت‌که قرار است دولت وفاق ملی را تکمیل کند. از دیروز چراغ بررسی صلاحیت وزرا روشن شد و قرار است روز چهارشنبه در یک رای‌گیری کلی، نمایندگان به وزرای مورد تأیید خود رأی اعتماد دهند. با توجه به شور و شوق نمایندگان مجلس در میزبانی از مسعود پزشکیان، انتظاری‌رود بخش مهمی از کابینه با رأی اعتماد مجلس راهی بهارستان شوند. هرچند دیروز انتقاداتی به دولت چهاردهم وارد شد که پزشکیان در ترحیح داد سخنان عصر خود را با این شعر آغاز کند «هرکس به طریقی دل ما می شکند/ بیگانه جدا، دوست جدا می‌شکند. بیگانه اگر می‌شکند حرفی نیست/ من در عجبم دوست چرا می‌شکند.» هرچند در مجموع دیروز روز خوبی برای دولت چهاردهم بود و خوش‌وبش و سلفی‌گرفتن نمایندگان با مسعود پزشکیان از سوزه‌های عکاسان و نشان از روی خوش بهارستان به پاس‌تور جدید بود. در ابتدای جلسه علنی دیروز، محمداقرا قالیباف ضمن خیرمقدم به رئیس‌جمهور و درباره روند بررسی برنامه‌ها و صلاحیت ۱۹ وزیر پیشنهادی توضیحاتی ارائه داد. بنا بر گفته قالیباف «رای‌گیری برای کابینه پیشنهادی در روز چهارشنبه هفته جاری انجام خواهد شد.»

قالیباف دیروز ابراز امیدواری کرد که با یک همدلی و بررسی‌های دقیق مجلس بتوانند در پایان وقت قانونی کار بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی را به اتمام برسانند. رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین با اشاره به جلسات هفته گذشته کمیسیون‌های مجلس با وزرای پیشنهادی برای بررسی برنامه‌های آنها گفت: هفته گذشته جلسات بسیار مفصل، دقیق و منظم بین وزرای پیشنهادی و همه کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی برگزار شد که این جلسات حداقل از هشت صبح تا هشت شب و گاهی تا ساعاتی بیشتر ادامه داشت و شناخت خوبی از بُعد کارشناسی بین نمایندگان و وزرای پیشنهادی حاصل شد. در ادامه نوبت به میهمان اصلی جلسه دیروز رسید که به همراه معاون اول خود محمدرضا عارف، طیب‌نیا، قائم‌پناه و حاج‌میززایی و معاونت زنان، زهرا بهرؤزآدر، در مجلس حاضر شده بود.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور نهم که هفته گذشته با ارسال نامه‌ای وزرای پیشنهادی خود برای دولت چهاردهم را اعلام کرده بود، با حضور در صحن علنی مجلس از برنامه‌های دولت و وزرای پیشنهادی خود دفاع کرد. پزشکیان در بخشی از اظهارات خود با بیان اینکه «دولت وفاق ملی» را به مجلس معرفی کرده‌ایم، افزود: دولتی که خود را دولت همه مردم ایران می‌داند، موظف به تأمین حقوق شهروندی همه ایرانیان است. التزام به قانون اساسی و اهداف سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلی مصوب رهبری و تحقق برنامه هفتم توسعه محورهای همکاری میان دولت و دیگر قوا خواهد بود. او با تأکید بر اینکه رسالت و وظیفه ما ایجاد آرامش در جامعه است، تصریح کرد: مردم اگر بداندند ما با تمام وجود به دنبال حل مشکلات آنان هستیم و تبعیض نژادی، قومی و منطقه‌ای برای آنان قابل نشومی، محکم پشت حکومت خواهیم ایستاد.

این کار جز با وفاق و همدلی ممکن نیست. غیرممکن است با روند گذشته وضعیت فعلی را اصلاح کنیم. باید دست از کارهای قبلی برداریم. بعد از سخنان رئیس‌جمهور موافقان و مخالفان به نقد کابینه نشستند و برخی مواضع باعث ناراحتی پزشکیان شد تا جایی‌که به کلیه پیشنهادی مسعود پزشکیان با گلایه از انتقادات برخی از نمایندگان در نوبت عصر پشت میکروفون رفت و گفت: «هیچ وقت تلاش نکردم که عیب‌ها را بزرگ کنم و بهانه به دست بیگانگان بدهم که از بحث‌های ما سو،استفاده کنند. امکان ندارد دروغ گفته باشم یا به حرفی که زده‌ام، پایند نباشم.» در ادامه جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی نمایندگان موافق و مخالف با برنامه‌ها و اصول کلی دولت چهاردهم به بیان نظرات خود پرداختند. حسینعلی حاجی‌دلیگانی با بیان اینکه انتظار داشتیم رئیس‌جمهور امروز بالاخره برنامه‌های دقیق خود را بیان کند، خطاب به پزشکیان پرسید: آقای رئیس‌جمهور برای مسکن چه برنامه‌ای دارید؟ برای رانت چندترخی‌خون‌اژن چه راهکاری دارید؟ دولت چه برنامه‌ای برای بیارانه‌های پنهان و آشکار دارد؟ موضوع اتباع بیگانه و خدمات و انرژی‌ای که مصرف می‌کنند، برای مردم مهم است. نمی‌گویم همه اینها بروند اما خدمات کشور باید در مرحله اول برای ایرانیان باشد.

**وفاق ملی با جمع اضعاد محقق نمی‌شود**

محمدحسین عثمانی با بیان اینکه «مردم به تغییر رأی دادند و به جریان عقلانی و منطقی اصلاح‌طلبی روی آوردند اما ترکیب کابینه رئیس‌جمهور هرگز نشان‌دهنده تغییر و تحول در هیچ حوزه‌ای نیست.» گفت: وفاق ملی با جمع اضعاد محقق نمی‌شود. شما دولت اشتراکی تشکیل داده‌اید و دولت اشتراکی خیلی زود ناهماهنگی به دنبال خواهد داشت.

**چوب تندروی و افراط را از آ جناح سیاسی کشور خورده‌ایم**

روح‌الله ایزدخواه با اشاره به اینکه در روزهای اخیر شاهد طرح انتقادات تندی از جناح اصلاحات به رئیس‌جمهور بودیم که چرا از عناصر تندرو استفاده نشده که اتفاق این از نقطه قوت کابینه است، افزود: دولت و مسئولیت در جمهوری اسلامی کابینه اقتصادی و سیاسی نیست و امروز چوب تندروی و افراط را از دو جناح سیاسی در کشور خورده‌ایم، آن‌هم در شرایطی که رهبری به‌صراحت فرمودند تقسیم‌بندی اصلاح‌طلبی و اصولگرایی را

**گزارش «شرق» از نخستین روز بررسی صلاحیت وزرای دولت وفاق ملی در مجلس حضور پزشکیان**

# مخالفان موافق

قبول ندارند و امسال از دوقطبی‌سازی پرهیز دادند.

**باید به رئیس‌جمهور کمک کرد**

مرتضی محمودی با یادآوری اینکه اگر به‌عنوان مخالف صحبت می‌کنیم، به معنای مخالفت با رئیس‌جمهور و کابینه و شکل‌گیری دولت نیست، گفت: ما نمایندگان مطابق با منویات رهبری در هماهنگی کامل از دولت حمایت می‌کنیم و کمک دولت به‌ویژه شخص دوست‌داشتنی و عزیز آقای پزشکیان خواهیم بود، اما نقد سازنده داریم و اگر خلا و اشکالی باشد، آن را مطرح می‌کنیم.

**برخی از وزرای پیشنهادی رزومه ضعیفی داشتند**

مسلم صالحی با بیان اینکه انتظار داشتیم کابینه آقای پزشکیان تخصصی‌تر بود، افزود: برنامه‌های وزرا در کمیسیون‌ها به شکل کلی ارائه شد. این امکان وجود داشت تا وزرا تخصصی‌تر معرفی شوند. متأسفانه برخی از رزومه‌های وزرای پیشنهادی ضعیف است.

**متوسط سن کابینه حدود ۶۰ سال است**

مجید نصیریور با بیان اینکه «من مخالف دولت نیستم و تمام وقت و انرژی‌ام را گذاشتم تا آقای پزشکیان رأی بیاورد و امروز نیز هیچ طلبی از هیچ‌کس ندارم.» اظهار کرد: من برای اعتقاد و اعتلای کشورم کار کردم اما توقعم از آقای پزشکیان چند نکته است: آقای پزشکیان در مقطعی وارد عرصه انتخابات شدند

## اهم سخنان رئیس‌جمهور

- آگاه بشویم به شرایط زندگی مردم و شنیدن صدای آحاد ملت برای تحول و تغییر.
- امروز عرصه آزمون این همکاری است.
- چاره کار، فهم مشترک و اقدام مشترک برای پاسخ‌گویی به خواسته‌های مردم است.
- بی‌عدالتی‌ها در حوزه‌های مختلف را شاهد هستیم.
- تدابیر و رویه‌های جاری قادر به حل این مسائل نیستند.
- مردم احساس ناراضیاتی دارند.
- تأمین آموزش و سلامت عادلانه و باکیفیت برای همه مردم، صرف‌نظر از قومیت و جنسیت.
- وظیفه حاکمیت تأمین رضایت مردم است.
- غیرممکن است با روند گذشته وضعیت فعلی را اصلاح کنیم.
- شماض اولیه انتخاب اعضای دولت، رضایت مردم بود.
- هدف ما انعکاس صدای بی‌صدایان و گوش فرادادن به فراموش‌شدگان و طردشدگان است.
- فسادستیزی را با قدرت دنبال می‌کنیم.
- این مملکت زمانی مستقل و پایدار است که تاجران و تولیدکنندگان ما به‌درستی بتوانند کار کنند.
- ما برای خدمت به ملت آمدمیم نه برای حکومت بر آنان.
- کاری کنیم که وحدت و انسجام در داخل کشور افزایش یابد.
- اکنون زمان مفاهمه است نه مقابله.
- انتظار دارم مجلس به‌عنوان عصاره ملت در این مسیر راهگشا باشد.
- خداوند روز قیامت از ما که در فقر، جنگ و کرسنگی بودیم، هیچ چیز را نمی‌پذیرد.
- عملکردهای ضعیف اقتصاد کشور را دچار چالش کرده است.
- هیچ وزیری را بر اساس دید سیاسی پیشنهاد ندادیم.
- تیم اقتصادی خود را موظف کردم به‌طور بیوسسته با عموم مردم و نمایندگان و همه نخبگان صحبت کنند.
- برای اول‌شدن در منطقه باید خودمان را اصلاح کنیم و تغییر رفتار و گفتار بدهیم.
- در همه مراحل انتخاب وزرا، مشورت‌های لازم را با همه کسانی که باید انجام دادیم.
- نمی‌خواهیم حق هیچ‌کس را در مملکت ضایع کنیم و نادیده بگیریم.

که ناامیدی بسیاری در مردم غلبه کرده بود و ایشان امید را در مردم زنده کردند اما اگر دقت نکنند، به‌زودی مردم دچار یأس می‌شوند؛ یکی از این کارها انتخاب افرادی در تراز وزارت است؛ آقای پزشکیان به جوانان وعده دادند اما متوسط سن کابینه حدود ۶۰ سال است. ایشان همچنین به بانوان قول دادند اما از آنها در جای غیرتخصصی استفاده می‌کنند.

**اعضای کابینه باید به برنامه‌ها، شعارها و رویکردهای رئیس‌جمهوری باور داشته باشند**
احمد فاطمی‌عنوان کرد: تردید نندارم سنگ بنای که رئیس‌جمهوری بنیان نهند، به سرانجام نیکو ختم می‌شود و این را ایمان دارم اما به شرط آنکه تک‌تک اعضای کابینه دولت علاوه بر اسناد بالادستی و سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری، به برنامه‌ها و شعارها و رویکردهای رئیس‌جمهوری باور داشته باشند.

**رئیس‌جمهور در معرفی کابینه به شعار وفاق ملی عمل کرد**
روح‌الله متفکرآزاد با بیان اینکه نظام جمهوری اسلامی ایران آن‌قدر مستحکم است که می‌تواند سلاقی مختلف را در جایگاه‌های متعدد و متکثر حکمرانی ببیند، تأکید کرد: در نظام جمهوری اسلامی ایران جدا از سلاقی سیاسی، کارآمدی امری مهم است بنابراین موفقیت رئیس‌جمهور و دولت، موفقیت نظام جمهوری اسلامی است و ما حتما در این راستا کمک‌حال دولت خواهیم بود.
کمااینکه رئیس‌جمهور در معرفی کابینه سلاقی مختلف را دید و به شعار وفاق ملی عمل کرد.

**با استفاده از اهرم‌های نظارتی با رئیس‌جمهور همکاری خواهیم کرد**
سیدجلیل میرمحمدی با اشاره به اینکه رهبر انقلاب فرمودند «موفقیت دولت موفقیت همه ماست و همه باید به ایشان کمک کنند»، گفت: تکلیف همه ما روشن است. بهترین و مؤثرترین وعده‌ای را که یک رئیس‌جمهور می‌تواند بدهد، آقای پزشکیان داده است. دولت ایران دولت وفاق ملی است. بدنه دولت خواهد گسترده است و حتما از همه ظرفیت‌های نظام استفاده خواهد شد. صداقت را در آقای پزشکیان دیده‌ام و وعده‌های ایشان اجرایی خواهد شد. مجلس شورای اسلامی با استفاده منصفانه

## تعمیرات و مشکلات در وزارت بهداشت

وزیر بهداشت در نشست با اعضای کابینه گفت: ما در وزارت بهداشت در پی اصلاحات اساسی هستیم و در پی اصلاحات اساسی هستیم و در پی اصلاحات اساسی هستیم

**تشکیل دولت وفاق ملی اقدامی بی‌سابقه است**
رضا علیزاده گفت: دولت وفاق ملی بعد از چند دهه دارد در کشور اتفاق می‌افتد و باید قدردان این حرکت را تشویق کنیم. چند دهه است هیچ‌کس نخواست این اقدام را انجام دهد و هزینه آن را پرداخت کند.

**نقاط قوت کابینه پیشنهادی دولت بر نقاط ضعفش تسلط دارد**
سارا فلاحي با بیان اینکه «کابینه پیشنهادی دولت متناسب با شرایط و مطالبه جامعه تعیین شده است»، اظهار کرد: کابینه آقای دکتر پزشکیان مانند اسلاف گذشته خود دارای نقاط قوت و ضعف است و اگر انصاف داشته باشیم، باید اعلام کنیم که نقاط قوتش بر نقاط ضعفش تسلط دارد.

**دولت وفاق ملی با اعتماد کامل مجلس شکل گیرد**

شاهرخ رامین با اشاره به اینکه رئیس‌جمهور طبق عهده‌ی که با مردم بسته بود، کابینه‌ای به مجلس معرفی کرد که مبتنی بر وفاق ملی تشکیل شده است، تصریح کرد: انتظار می‌رود نمایندگان به این توصیه راهبردی مقام معظم رهبری توجه کنند که موفقیت دولت چهاردهم موفقیت همه ما است. با توجه به شرایط منطقه و حساسیت اقدام ایران در مقابل رژیم صهیونیستی، کمک کند که دولت یکپارچه و قوی با رأی بالا کار خود را شروع کند و دولت وفاق ملی با اعتماد کامل مجلس شورای اسلامی شکل گیرد.

**رئیس‌جمهور در معرفی کابینه همدلی را رعایت کرده است**

علی بابایی‌کارنامی گفت: رئیس‌جمهور به معنای واقعی و با نگاه کارشناسی دولت وفاق ملی و همدلی را انتخاب کرد و باید از آن حمایت کنیم، چون وفاق ملی و همدلی در معرفی کابینه رعایت شده است.

**تیم اقتصادی دولت حال خوبی دارد**

رحیم زارح با اشاره به اینکه انتخاب وزرای پیشنهادی بدون نگاه حزبی بوده است، افزود: تیم اقتصادی رئیس‌جمهور اوضاع و احوال خوبی دارد. امروز بحث پزشکیان نیست مسئله، خواسته‌های یک ملت است.

**پزشکیان نشان داد دنبال عملیاتی‌کردن گفتمان انتخاباتی است**

مهرداد گودرزوند چینیکی اظهار کرد: آقای دکتر پزشکیان ثابت کردند با انتخاب کابینه فراجناحی عملا در پی اجرای قول‌ها و گفتمان انتخاباتی هستند و آقای پزشکیان از اینکه به دو نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی اعتماد کرده‌اید، مانند آقای مهندس نوری‌قلنج‌چه که سابق درخشان کشاورزی است، تشکر می‌کنیم.

**عرف نبوده که رئیس‌جمهور به صورت جداگانه به مجلس شورای اسلامی برنامه بدهد**
عباس پاییزاده، عضو هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی، در واکنش به انتقاد برخی از نمایندگان از ارائه‌نشدن برنامه رئیس‌جمهور به مجلس گفت: هیچ‌وقت عرف نبوده رئیس‌جمهور به صورت جداگانه به مجلس شورای اسلامی برنامه بدهد؛ اکنون هم برنامه دولت بر قالب برنامه ۱۹ وزیر پیشنهادی در اختیار مجلس است و ما قرار است بر اساس آن به کابینه پیشنهادی رأی دهیم. همچنین محمداقرا قالیباف در پاسخ به تذکر ماکمهر، نماینده چنودر، درباره ارائه‌نشدن برنامه‌ای از سوی دولت به مجلس شورای اسلامی گفت: کلیت برنامه دولت چهاردهم بارگذاری شده و نمایندگان دیده‌اند و برنامه وزرای پیشنهادی هم موجود است.

**تکلیف شما در مقابل شیعه و سنی و ملت ایران اجرای قانون اساسی است**
سلمان اسحاقی نیز در اخطاری خطاب به رئیس‌جمهور گفت: آقای پزشکیان، تکلیف شما در مقابل شیعه و سنی و ملت ایران اجرای قانون اساسی است که در فصل سوم قانون اساسی به آن اشاره شده است. باید در اظهارنظرها ملاحظه شود که هرگونه دوقطبی‌کردن به انسجام، همدلی، همبستگی و امنیت کشور صدمه و ضربه وارد می‌کند و مغایر با اصل ۶۷ قانون اساسی است.

**تکلیف شما در مقابل شیعه و سنی و ملت ایران اجرای قانون اساسی است**

سلمان اسحاقی نیز در اخطاری خطاب به رئیس‌جمهور گفت: آقای پزشکیان، تکلیف شما در مقابل شیعه و سنی و ملت ایران اجرای قانون اساسی است که در فصل سوم قانون اساسی به آن اشاره شده است. باید در اظهارنظرها ملاحظه شود که هرگونه دوقطبی‌کردن به انسجام، همدلی، همبستگی و امنیت کشور صدمه و ضربه وارد می‌کند و مغایر با اصل ۶۷ قانون اساسی است.

**موافقان برنامه کابینه پیشنهادی چهاردهم**

رئیس‌جمهور از فرصت دو ساعت و نیم خود استفاده نکرد و حدود یک ساعت از زمان او باقی ماند که بنا بر درخواست دولت، فرصت باقی‌مانده رئیس‌جمهور برای دفاع از کابینه خود، بین تعدادی از نمایندگان موافق کلیات برنامه دولت چهاردهم تقسیم شد.

**رئیس‌جمهور زیر بار حرف زورگویان و تمامیت‌خواهان نرفته است**
علیرضا سلیمی با تأکید بر اینکه در شرایط فعلی نیازمند وفاق، همدلی و هماهنگی هستیم، اظهار کرد: اینکه رئیس‌جمهور زیر بار زورگویان، تمامیت‌خواهان و کسانی که دنبال خالص‌سازی بودند، نرفته، قابل دفاع است. قطعا تحمیل با مشاوره فرق دارد؛ برخی به دنبال تحمیل نظرات خود هستند.

**۱۷ صفحه برنامه دولت در سامانه مجلس بارگذاری شده است**
عبدالحسین روح‌الامینی با بیان اینکه رئیس‌جمهور وعده صادق خود را در مناظره‌ها عملیاتی کرد، گفت: ۱۷ صفحه برنامه دولت چهاردهم در سامانه مجلس شورای اسلامی بارگذاری شده که در آن خمشی دولت آمده است.

## مشق روزانه

### گزارش

**با ورود دستگاه قضا در کمرب فرودگاه امام خمینی<sup>(ص)</sup> رخ داد**

## رفع موانع

### در ترخیص داروها

**شرق:** دیروز تور نظارتی اصحاب رسانه برای بازدید از اقدامات انجام‌شده در راستای تعیین تکلیف کالاهای کمرب فرودگاه امام خمینی(ره) با حضور علی صالحی، دادستان تهران برگزار شد. در این تور نظارتی بخش‌های مختلف کمرب امام خمینی مورد بازدید قرار گرفت که بر اثر ورود دستگاه قضا، اموال متروک در کمرب که عمده بالای ۱۰ سال داشتند تعیین‌تکلیف شد و ترخیص کالاهای اساسی و دارو، گوشت گرم و… با سرعت بیشتری شد.

**۲۷ دستگاه آمبولانس ترخیص شد**

علی صالحی، دادستان تهران در نشست خبری با اصحاب رسانه که در جریان این تور رسانه‌ای برگزار شد، بیان کرد: رئیس‌قوه قضائیه در بیشتر جلسات در صحبت‌های خود به حفظ حقوق عامه تأکید دارد. یکی از مسائلی که پیرو این صحبت‌ها دنبال می‌کنیم، تعیین‌تکلیف کالاهای اموال تملیکی، کمربکات و اتبازهای عمومی است. او افزود: تعیین‌تکلیف این کالاهای به عنوان حقوق عامه و صیانت از آن مورد تأکید رئیس‌قوه قضائیه بوده و ما هم در این راستا این موضوع مهم را در دادستانی تهران مورد پیگیری قرار دادیم. نظارت‌ها و پیگیری‌های مستمری در این راستا داریم و بازدیدهای مؤثری انجام شده است. دادستان تهران گفت: تعداد ۲۷ دستگاه خودرو آمبولانس که مدت‌ها در پارکینگ‌های کمربکات غرب تهران بود و به علت مشکلاتی ترخیص نشده بودند، با برگزاری جلسات متعدد با وزرات بهداشت این آمبولانس‌ها ترخیص شدند.

**ترخیص ۱۲۰۰ دستگاه خودروی سواری چانگان**

او افزود: تعداد ۱۲۰۰ دستگاه خودروی سواری چانگان در پارکینگ‌های کمرب غرب تهران از تاریخ ۱۴۰۲/۳/۲۴ به دلیل مشکلاتی ترخیص نشده بودند که با پیگیری انجام‌شده و برگزاری جلسات با نمایندگان شرکت سایپا، تعداد ۱۱۷۵ دستگاه تا ۱۴۰۲/۳/۳۰ ترخیص شد. دادستان تهران بیان کرد: با پیگیری‌های انجام‌شده، از دادگاه تعداد ۲۶۷ ردیف کالای بلاصاحب در فرودگاه مهرآباد تعیین‌تکلیف و رأی قطعی صادر و تحویل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) شد. صالحی عنوان کرد: همچنین با پیگیری‌های انجام‌شده از دادگاه، تعداد ۱۰۵۰ ردیف کالای بلاصاحب در فرودگاه مهرآباد تعیین‌تکلیف و رأی قطعی صادر و تحویل ستاد اجرایی فرمان امام (ره) شد. دادستان تهران افزود: با پیگیری‌های انجام‌شده از ادارهکل کمرب تهران، مواد اولیه وارده‌شده صنایع داروسازی به وزن ۲ هزار کیلوگرم که برای مصارف دارویی مورد استفاده قرار می‌گیرد، در تاریخ ۱۴۰۲/۵/۱۰ ترخیص شد. ۱۸۰ تن سرم وارداتی در شرایطی که کشور به این کالا نیاز داشت، ترخیص شد. او گفت: صدور دستور استقرار

نمایندگی سازمان غذا و دارو و استاندارد در محل مدیریت اموال تملیکی استان و پاسخ‌گویی برخط به استعلامات لازم قبل از فروش و انهدام کالاها، همچنین صدور دستور انتقال کالاهای سلامت‌محور دارای شرایط خاص دهمایی، نگهداری از انبارهای عمومی به انبارهای دارای دمای منفی از دیگر دستورات صادرشده در این راستا بود. صالحی عنوان کرد: پیگیری و تخصیص هفت انبار مجموعا به متراژ ۱۱هزارو ۳۰۰ مترمربع به مدیریت اموال تملیکی استان تهران و پیگیری و تخصیص انبار دارای امکانات سرمایشی برای تخلیه و بارگیری گوشت‌های وارداتی در فرودگاه امام (ره) نیز از دیگر دستورات و اقدامات بوده است. دادستان تهران در انجام ۱۴۲ مرحله بازدید از انبارهای کمرب و اموال تملیکی اشاره کرد و گفت: ۳۶ مرحله جلسه در ستاد داستانی و تنظیم ۳۰۴ مصوبه از دیگر اقدامات بوده است. صالحی با اشاره به دیگر اقدامات انجام‌شده، گفت: همچنین پیگیری و ترخیص دو میلیون و ۲۶۳ هزار قلم کالای وزارت بهداشت و تعیین تکلیف دو هزارو ۴۳۵ دستگاه کمربکات در کمرب تهران و ۶هزارو ۷۷۱ کشنده در کمربکات غرب تهران در مجموع ۹هزارو ۲۰۶ دستگاه تعیین‌تکلیف و ترخیص شدند.

<sup>[1]</sup> صفحه ۳